
Stránka 1 z 5

SMLOUVA O DÍLO
2019/JI005

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky
Zastoupená: JUDr. Michalem Markem, starostkou MČ Brno-Medlánky
Sídlo: Hudcova 7, 621 00, Brno
IČ: 449 927 85
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka a. s, pobočka Brno-město, nám. Svobody
Číslo účtu: 18 628-621/0100
Odpovědný zástupce ve věcech
a) smluvních: JUDr. Marek Michal, starosta MČ Brno-Medlánky
b) technických: Matějka Petr, administrace veřejných zakázek

Dodavatel:
Dodavatel: JIPA INTERNATIONAL s.r.o.
Zastoupený: jednatelem
Sídlo: Formanská 6, Praha – Újezd u Průhonic, 149 00
IČO: 06027423
DIČ: CZ06027423
Bankovní spojení: 9987749001/5500
Odpovědný zástupce ve věcech
a) smluvních:

b) technických:

Ve vzájemném styku obou smluvních stran zástupců uvedených v bodě 1.1. a 1.2. jsou při operativním
technickém řízení činností, při realizaci díla, při potvrzování zápisů a předání a převzetí díla nebo jeho
části oprávněni jednat
za objednatele: Matějka Petr, administrace veřejných zakázek
za Dodavatele:

Toto zmocnění trvá do písemného odvolání.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající v
dodávce, instalaci a nastavení elektrického multifunkčního zařízení do školní kuchyně dle
Nabídky NA19-0067„MŠ Hudcova“ (příloha č. 1 smlouvy). a Produktového listu (příloha č. 2
smlouvy).

TECHNICKÉ PARAMETRY:
Objem min: 75 litrů – dle DIN 18857
Kapacita GN: 2 x GN 1/1
Rozměr dna: 713 x 580 mm
Hloubka vany: 220 mm
Užitná plocha: 43 dm2
Celkový rozměr: 1350 x 850 x 1030 mm
Celkový instalovaný příkon max: 27,5 kW
Napětí: 3 N AC 400 V
Jištění: 3 x 50 A
Váha: 460 kg
Přívod studené vody R3/4
Odpad vody DN – 50
VARNÉ REŽIMY:



Stránka 2 z 5 

Vaření, intenzivní a šetrné, smažení, fritování, dušení, nízkoteplotní úpravy grilování, restování, 
opékání, konfitování, úprava sous – vide (vaření ve vakuu při konstantní nízké teplotě). Rozsah teplot: 
30 °C–250 °C. 
OVLÁDACÍ PANEL: 
Automatický a manuální režim úpravy pokrmů  
Barevná dotyková obrazovka 10“s intuitivním ovládáním 
Kompletní ovládání v českém jazyce  
Jazykové mutace 
Možnost uložení vlastních programů 
Technologické postupy 
Paměť pro 350 programů o 20 krocích 
Zobrazování průběhu úprav na displeji  
Přesné senzorické měření teplot  
Indikace nastavených a skutečných hodnot 
Zobrazení poruchových hlášení na displeji  
Technické a servisní informace 
Tlačítko Zapnutí / Vypnutí   
Uzamykání obrazovky 
KONSTRUKCE: 
Základní rám materiál AISI 304, minimální tloušťka 3 mm 
Kryt rámu materiál AISI 304 
Robustní nohy s rektifikací 
Vana materiál AISI 316, tloušťka 3 mm 
Speciální sendvičové dno vany 
Topný systém SUPER BLOCK JPX 17 blok s celoplošným rozvodem tepla topnými tělesy z ušlechtilé 
oceli 
Předehřátí dna na 180 °C z provozní teploty za 4 minuty  
Dvojité robustní izolované víko s automatickým zdvihem 
Bezpečnostní proces ovládání víka zabraňující úrazu 
Odvod nadbytečné páry otvorem na středu víka 
Centrální připojení vody, odpadu a elektřiny ze stěny nebo podlahy 
Servisní přístup z přední a horní části přístroje 
Výsuvný panel elektrického rozvaděče v pravé noze, umožňující sestavení více pánví do bloku bez 
mezer 
Certifikační značka CE, TÜV-SÜD  
ZÁKLADNÍ VYBAVENÍ: 
Automatický systém napouštění vany – dávkování vody s přesnost na 1dcl  
Měrka množství tekutiny 
Vyklápění vany bez trhavých pohybů, 2 rychlosti (rychlost na vyprázdnění pokrmů, rychlost na čistění 
a údržbu) 
Osa sklápění umožňuje vyklopení vany pro kompletní vyprázdnění 
Čtyřbodová sonda pro měření teploty jádra suroviny 
Integrovaný odpad ve dně vany s automatickým uzávěrem 
Automatický zdvih košů – včetně možnosti vaření v koších i se zavřeným víkem 
Bezpečnostní snímač rozpoznání ramene košů 
Integrovaná sprcha s automatickým navíjením a kovovou hlavicí 
Regulátor tlaku vody  
Integrovaná zásuvka 230 V /16 A 
Zásuvka USB pro zálohování dat 
TECHNICKÁ NADSTAVBA:  
Provedení pro umístění na stavební nebo CNS sokl 
Ovládací panel vlevo 
Modul pro spojení dvou a více přístrojů 
Snížení příkonu 
Šestibodová sonda pro měření teploty jádra suroviny 
 
Příslušenství 
- rameno pro zdvih košů 



Stránka 3 z 5 

- 2x varný koš F 
- 2x Rošt na NT-úpravu 1/1 na pánev 
- dlouhá špachtle s dutou rukojetí  
- síto 
Instalace a nastavení technologie 
- doprava zařízení 
- instalační materiál 
- montáž zařízení včetně rozebrání výdeje pro nastěhování 
- nastavení a odzkoušení 
- revize zařízení 
Kuchařský servis  
- zaškolení po dobu 1 pracovní směny 
- hot-line kuchařská podpora – přímé tel. č. na kuchaře 
- upgrade software zdarma 
Servis a záruční podmínky 
- servisní hot-line 24 hod. denně  
- servisní zásah do 2 dnů. po nahlášení závady 
- záruční doba min. 24 měsíců 

Ostatní kritéria: 
- Certifikát technický aktuálně vystavený, výrobcem/dovozcem vyspecifikované gastro 

technologie, který je vystaven na jméno účastníka VŘ a opravňuje provádět záruční a 
pozáruční servis vyspecifikované gastro technologie. 

 

Objednatel se zavazuje převzít  provedené  dílo od Dodavatele a zaplatit Dodavateli cenu (jak je 
definována níže). 

III. SJEDNANÁ DOBA PRO PROVEDENÍ DÍLA 

Zahájení plnění nejdříve od: 12.8.2019  

Předpokládané ukončení nejpozději do: 23.8.2019 

IV.  CENA ZA DÍLO 

Sjednává se cena díla ve výši 527.500, - Kč (pět set dvacet sedm tisíc pět set korun) bez DPH, 
110.775, - Kč (sto deset tisíc sedm set sedmdesát pět korun) DPH, 638.275, - Kč (šest set třicet 
osm tisíc dvě stě  sedmdesát pět korun) včetně DPH podle platné sazby jako cena pevná zahrnující 
veškeré práce a všechny náklady Dodavatele i jeho případných poddodavatelů k provedení díla. 

Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná.  
Nabídkovou cenu bude možné překročit jen: 

 a) v případě objednatelem požadovaných změn v rozsahu díla oproti rozsahu uvedenému 
v zadávací dokumentaci. Případné změny budou oceňovány podle jednotkových cen obsažených 
v cenové nabídce, 

 b) v případě objednatelem odsouhlaseného provedení prací, které nejsou obsaženy v rozpočtu a 
jsou nezbytné ke zhotovení díla (vícepráce). Cena těchto prací, pokud ji nebude možné určit 
z jednotkových cen obsažených v nabídce, bude stanovena podle cen URS (resp. obdobného 
cenového předpisu užívaného uchazečem) platným v době provádění díla, 

 c) v rozsahu objednatelem požadované změny standardů vymezených v podmínkách veřejné 
zakázky 

 d) dojde-li ke změnám sazeb DPH. 

V. NÁLEŽITOSTI K PROVEDENÍ DÍLA 

Dodavatel má k zhotovené věci vlastnické právo a nese nebezpečí škod až do okamžiku předání díla 
nebo jeho části včetně škod na majetku objednatele způsobené prací Dodavatele. 



Stránka 4 z 5 

VI. FINANČNÍ PLNĚNÍ 

Úhrada zhotovení díla bude provedena na základě fakturace. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů od 
obdržení řádně vyhotovené faktury. Lhůta splatnosti faktur bude činit 30 dní od vystavení.  

Objednatel může platbu odmítnout v případě, že platební doklad: 

- obsahuje nesprávné nebo odlišné údaje oproti soupisu provedených prací 

- obsahuje chybné cenové údaje 

Objednatel musí platební doklad vrátit do data jeho splatnosti, aby Dodavatel mohl vyfakturovat 
správnou částku. 

Za prodlení s placením peněžitých závazků může Dodavatel započítat úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

VII. VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ 

Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele po uhrazení 100% částky uvedené ve 
smlouvě. Nebezpečí škody na dané věci přecházejí na objednatele dnem předání a převzetí díla, 
uvedeném v zápisu o úspěšném předání a převzetí. 

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

Objednatel se zúčastní na výzvu Dodavatele dílčích před přejímacích řízení, ze kterých bude proveden 
zápis, ve kterém se uvede zejména soupis případných vad a nedodělků včetně dohody o opatřeních a 
lhůtách k jejich odstranění, dále soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich provedení.  

Objednatel převezme dílo i v případě, že má pouze ojedinělé drobné vady a nedostatky, které samy o 
sobě ani ve spojení nebrání uvedení díla do bezpečného provozu. V případě, že vady budou bránit 
bezpečnému provozu, objednatel dílo nepřevezme. Současně se smluvní strany dohodnou na 
opatřeních a lhůtách k odstranění vad a nedodělků. 

Objednatel a Dodavatel se dohodli na záruční lhůtě na celé předávané dílo 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
Dodavatel prohlašuje, že předané dílo bude splňovat vlastnosti dle ČSN a technických norem, které se 
na provádění díla vztahují. 

Dodavatel je povinen během záruční lhůty, na svou odpovědnost a náklady, další zjištěné vady 
neprodleně odstranit a to na základě oznámení vad, provedeného objednatelem písemnou formou. 
Dodavatel je povinen na písemnou reklamaci reagovat a odstranit vady do 15 ti dnů od doručení 
písemné reklamace. 

Záruční doba pro reklamovanou část se prodlužuje o dobu od oznámení reklamace Dodavateli do 
jejího odstranění. 

Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení § 2615 a následující Občanského zákoníku. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit 
podle § 2002 obč.zák. je: 

- vyhlášení konkurzu na majetek kterékoliv ze smluvních stran 

- bezdůvodné přerušení prací Dodavatelem, které trvá déle než 5 dnů 
- prodlení Dodavatele se zahájením prací o tři dny oproti ujednání v čl. III. 

- prodlení Dodavatele s dokončením a předáním prací oproti ujednání v čl. III. 

- neodstranění vad díla ve lhůtě dle čl. VIII. 

X.  JINÁ UJEDNÁNÍ 

Každá ze smluvních stran ovlivněná vyšší mocí musí bez zpoždění, a ne později než 3 dny od výskytu 
vyšší moci oznámit druhé straně působení a charakter vyšší moci. 



Stránka 5 z 5 

Bude-li nutno z důvodů ležících na straně objednatele změnit způsob provádění prací při realizaci 
prováděných prací, projedná a schválí změny se Dodavatelem a zapracují je do dodatku této smlouvy. 

Pokud si strany dohodnou provedení prací nad rámec této smlouvy, musí být tato dohoda učiněna 
písemnou formou, a to dodatkem k této smlouvě. V dodatku musí být určen předmět a rozsah dalších 
prací a dle možností i čas plnění a cena za tyto práce. Drobné změny mohou být realizované na 
základě oboustranného zápisu ve stavebním deníku a písemné dohody o ceně. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celé smlouvy.  

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.  

Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb. (Občanským zákoníkem).  

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž dva originály obdrží Objednatel a jeden 
originál obdrží Dodavatel.  

Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy 
zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.  

Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.  

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Medlánky na jejím zasedání č. 04 
/2019, konaném dne 5.6.2019 pod číslem usnesení č. 16/04. 

 

V ……………… dne  …………….2019           V ……………… dne ………………2019 

Objednatel………………………             Dodavatel…………………………  

Příloha č. 1 Nabídka NA19-0067 
Příloha č. 2 Produktový list 

 


